АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « К 2024 г. № г. Кыштым

Об утверждении отчета по реализации
Программы профилактики рисков причинения
вреда охраняемым законом ценностям за 2023 год
в сфере муниципального земельного контроля
на территории Кыштымского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Постановлением Администрации Кыштымского
городского округа от 19.12.2022 № 2976 «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям в
сфере муниципального земельного контроля на территории Кыштымского
городского округа в 2023 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет по реализации Программы профилактики рисков
причинения вреда охраняемым законом ценностям за 2023 год в сфере
муниципального земельного контроля на территории Кыштымского
городского округа (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить
на председателя Комитета по управлению имуществом администрации
Кыштымского городского округа Никитину Э.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа, начальника правового
управления Коренькову А.О.

Г лава Кыштымского городского округа

Z ^ S , Подписан:
Ш еболаева

иБщии \§|) Лю дмила
отдел А лександровна

Дата: 2024-01-19
11:25:21

Л.А. Шеболаева

Отчет программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям за 2023 год в сфере муниципального земельного контроля на

территории Кыштымского городского округа

В 2023 году проверки не проводились в соответствии с ограничениями,
введёнными Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 г. №
336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля
(надзора), муниципального контроля».

№
п/п

Наименование и форма
проведения мероприятия

Срок
исполнения

Структурное
подразделение, и

(или)
должностные

лица
контрольного
(надзорного)

органа,
ответственные за

исполнение

Информация
об исполнении

1. Информирование

1 . Размещение на официальном сайте контрольного (надзорного) органа и
актуализация следующей информации:

1.1. тексты нормативных правовых
актов, регулирующих
осуществление
муниципального контроля

постоянно отдел по
управлению
землями
Комитета по
управлению
имуществом
администрации
КГО

информация
размещена в
разделе
«муниципальн
ый контроль»
на
официальном
сайте

1.2. сведения об изменениях,
внесенных в нормативные
правовые акты, регулирующие
осуществление
муниципального контроля, о
сроках и порядке их
вступления в силу

актуализация
по мере

необходимости

отдел по
управлению
землями
Комитета по
управлению
имуществом
администр ации
КГО

1.3. перечень нормативных актуализация отдел по

2

правовых актов с указанием
структурных единиц этих
актов, содержащих
обязательные требования,
оценка соблюдения которых
является предметом контроля,
а также информация о мерах
ответственности,
применяемых при нарушении
обязательных требований, с
текстами в действующей
редакции

по мере
необходимости

управлению
землями
Комитета по
управлению
имуществом
администрации
КГО

1.4. перечень индикаторов риска
нарушения обязательных
требований, порядок
отнесения объектов контроля к
категориям риска

актуализация
по мере

необходимости

отдел по
управлению
землями
Комитета по
управлению
имуществом
администрации
КГО

информация
размещена в
разделе
«муниципальн
ый контроль»
на
официальном
сайте

1.5. реестр объектов контроля актуализация
по мере

необходимости

отдел по
управлению
землями
Комитета по
управлению
имуществом
администрации
КГО

1.6. программа профилактики
рисков причинения вреда
(ущерба)

ежегодно в
установленный
законодательст

вом срок

отдел по
управлению
землями
Комитета по
управлению
имуществом
администрации
КГО

информация
размещена в
разделе
«муниципальн
ый контроль»
на
официальном
сайте

1.7. исчерпывающий перечень
сведений, которые могут
запрашиваться контрольным
(надзорным) органом у
контролируемого лица

актуализация
ежемесячно

отдел по
управлению
землями
Комитета по
управлению
имуществом
администрации
КГО

3

1.8. сведения о способах
получения консультаций по
вопросам соблюдения
обязательных требований (по
телефону, посредством видео
конференц-связи, на личном
приеме либо в ходе
проведения
профилактического
мероприятия, контрольного
(надзорного) мероприятия)

актуализация
по мере

необходимости

отдел по
управлению
землями
Комитета по
управлению
имуществом
администрации
КГО

1.9. доклады о муниципальном
контроле

I квартал 2023
год

отдел по
управлению
землями
Комитета по
управлению
имуществом
администрации
КГО

информация
будет
размещена в
разделе
«муниципальн
ый контроль»
на
официальном
сайте в I
квартале 2023
года

2. Консультирование

2.1. разъяснение по вопросам:
1) положений нормативных
правовых актов,
муниципальных правовых
актов содержащих
обязательные требования,
оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках
муниципального контроля;
2) положений нормативных
правовых актов,
муниципальных правовых
актов, регламентирующих
порядок осуществления
муниципального контроля;
3) выполнения предписания,
выданного по итогам
контрольного (надзорного)
мероприятия

постоянно по
мере

поступления
обращений

начальник
отдела по
управлению
землями
Комитета по
управлению
имуществом
администрации
КГО,
заместитель
начальника
отдела по
управлению
землями
Комитета по
управлению
имуществом
администрации
КГО

осуществляете
я посредством
устного
консультирова
ния,
посредством
письменных
ответов на
обращения и
посредством
размещения
информации
на
официальном
сайте

3. Объявление предостережения

4

3.1. выдача контролируемым
лицам предостережения о
недопустимости нарушения
обязательных требований

постоянно по
мере

необходимости
(при

поступлении
сведений о

готовящихся
нарушениях

обязательных
требований)

начальник
отдела по
управлению
землями
Комитета по
управлению
имуществом
администрации
кго,
заместитель
начальника
отдела по
управлению
землями
Комитета по
управлению
имуществом
администрации
КГО

в 2023 году
предостережен
ия не
выдавались

Показатели результативности и эффективности программы профилактики

№
п/п

Наименование показателя Величина

1. Полнота информации, размещенной на
официальном сайте контрольного (надзорного)
органа в сети «Интернет» в соответствии с частью
3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2021
г. № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации»

100%

2. Количество проведенных профилактических
мероприятий

100%

Исполняющий обязаности
председателя Комитета по управлению
имуществом администрации
Кыштымского городского округа Я.Н. Троицкая